Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia - UESB

            Recredenciada pelo Decreto Estadual nº 9.996, de 02.05.2006

             CONSELHO  SUPERIOR  DE ENSINO,  PESQUISA  E  EXTENSÃO - CONSEPE

                        RESOLUÇÃO  CONSEPE  Nº  62/2015*

1

    O Presidente do Conselho Superior de Ensino, Pesquisa e Extensão – CONSEPE, no
uso de suas atribuições, de acordo com a Lei Estadual nº 7.176/97, publicada no D.O.E de 11 de
setembro de 1997, combinada com o artigo 16 do Estatuto da Universidade Estadual do Sudoeste da
Bahia  -  UESB, observando as disposições da Lei Estadual nº 8.352/02, publicada no D.O.E de 03
de setembro de 2002,

          R E S O L V E:

      Art. 1º - Homologar, ad referendum do Conselho Pleno, o resultado do Concurso Público
de Provas e Títulos para Magistério Superior - Edital 118/2015, conforme abaixo discriminado:

CAMPUS DE VITÓRIA DA CONQUISTA

DEPARTAMENTO  DE CIÊNCIAS EXATAS E TECNOLÓGICAS  -  DCET

ESTATÍSTICA GERAL E ESTATÍSTICA APLICADA E EXPERIMENTAL  -  01 vaga   -   40
horas  -  Classe Assistente

                    - Não houve aprovação

DEPARTAMENTO  DE FILOSOFIA E CIÊNCIAS HUMANAS  -  DFCH

PRODUÇÃO E DISTRIBUIÇÃO EM CINEMA E AUDIOVISUAL (ÉTICA, LEGISLAÇÃO E
POLÍTICAS DO CINEMA E DO AUDIOVISUAL; ESTUDOS DO MERCADO
CINEMATOGRÁFICO; ECONOMIA DA CULTURA E DO AUDIOVISUAL  -  01 vaga   -   DE  -
Classe  Auxiliar
- Filipe Brito Gama – 8,41 – Aprovado – 1º lugar;

- Pedro Andrade Caribé – 8,02 – Aprovado – 2º Lugar.

PESQUISA EM CINEMA E AUDIOVISUAL (METODOLOGIA DA PESQUISA EM CINEMA E
AUDIOVISUAL/ ELABORAÇÃO DE PROJETOS; PROJETO EXPERIMENTAL EM CINEMA
E AUDIOVISUAL; GESTÃO PÚBLICA E POLÍTICAS CULTURAIS; MÍDIA, LINGUAGEM E
PODER)  -  01 vaga   -   40 horas  -  Classe  Assistente
- Eder Amaral e Silva – 9,30 – Aprovado – 1º lugar;

- Marcos Corrêa – 8,90 – Aprovado – 2º lugar;

- Euclides Santos Mendes – 8,40 – Aprovado – 3º lugar.

CAMPUS DE JEQUIÉ

DEPARTAMENTO  DE CIÊNCIAS HUMANAS E LETRAS  -  DCHL

FILOSOFIA   -  01 vaga   -  DE  -  Classe Auxiliar

                      - Aristeu Laurencio Cordeiro Mascarenhas – 7,93 – Aprovado – 1º lugar;

  Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia - UESB

            Recredenciada pelo Decreto Estadual nº 9.996, de 02.05.2006

             CONSELHO  SUPERIOR  DE ENSINO,  PESQUISA  E  EXTENSÃO - CONSEPE

                        RESOLUÇÃO  CONSEPE  Nº  62/2015*

2

- Leonardo Araújo Oliveira – 7,67 – Aprovado – 2º lugar;
- Edvan Aragão Santos – 7,06 – Aprovado – 3º lugar;
- Gustavi Cavalcante Marques – 6,64 – Aprovado 4º lugar.

INTRODUÇÃO À SOCIOLOGIA, REALIDADE BRASILEIRA E CONTEMPORÂNEA E
CIÊNCIA POLÍTICA  -  01 vaga  -   DE  -  Classe Auxiliar

- Mainara Mizzi Rocha Frota – 8,66 – Aprovado – 1º lugar;
- Dener Santos Silveira – 8,22 – Aprovado – 2º lugar;
- José Ricardo Marques dos Santos – 7,90 – Aprovado – 3º lugar;
- Joscimar Souza Silva – 7,86 – Aprovado – 4º lugar;
- Danilo de Souza Morais – 7,00 – Aprovado – 5º lugar.

ESTUDOS E TEORIAS SOBRE ARTE E DRAMATURGIA; TEATRO DO OPRIMIDO E
MONTAGEM        DIDÁTICA -   01 vaga  -   DE  -  Classe Assistente
- Hayaldo Copque Fraga de Oliveira – 8,10 – Aprovado – 1º lugar;
- Francisco André Sousa Lima – 7,90 – Aprovado – 2º lugar;
- Cleber Rodrigo Braga de Oliveira – 7,60 – Aprovado – 3º lugar;
- Uendel de Oliveira Silva – 7,20 – Aprovado – 4º lugar.

DEPARTAMENTO  DE SAÚDE I -  DS I

FISIOTERAPIA EM CARDIORRESPIRATÓRIA  -   01 vaga -   DE  -  Classe Auxiliar
- Aline Alves Oliveira – 8,33 – Aprovado – 1º lugar.

ATIVIDADE FÍSICA E SAÚDE   -  01 vaga  -   DE  -  Classe Auxiliar
- Iane de Paiva Novais – 8,22 – Aprovada – 1º lugar;
- Silvan Silva de Araujo – 7,93 – Aprovado – 2º lugar;
- Paulo da Fonseca Valença Neto – 7,43 – Aprovada – 3º lugar;
- Mateus Carmo Santos – 7,00 – Aprovada – 4ª lugar.

CLÍNICA INTEGRADA I E II    -  01 vaga  -   DE -  Classe Auxiliar
 - Adriana Oliveira Carvalho -  9,10 – Aprovada – 1º lugar;
 - Maíra Soares Sassi – 6,8 – Aprovada – 2º lugar;
 - Gabriela Laranjeira Abe – 5,7 – Aprovada – 3º lugar.

ODONTOLOGIA  PRÉ-CLÍNICA I E CLÍNICA INTEGRADA V -  01 vaga  -   DE    -   Classe
Assistente
- Carolina Baptista Miranda -  9,00 – Aprovada – 1º lugar;
- Fabrícia Araújo Pereira -  7,72 – Aprovada - 2º lugar;
- Ana Flávia Soares -  7,37 – Aprovada – 3º lugar;
- Saryta Argolo Souza Amaral -  7,21 – Aprovada – 4º lugar;
- Sonia Luque Peralta -  7,00 – Aprovada – 5º lugar.

DEPARTAMENTO  DE SAÚDE II -  DS II

  Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia - UESB

            Recredenciada pelo Decreto Estadual nº 9.996, de 02.05.2006

             CONSELHO  SUPERIOR  DE ENSINO,  PESQUISA  E  EXTENSÃO - CONSEPE

                        RESOLUÇÃO  CONSEPE  Nº  62/2015*

3

NUTRIÇÃO APLICADA AO PROCESSO SAÚDE/DOENÇA  -   01 vaga -   20 horas  -
Classe Auxiliar
- Jerusa da Mota Santana -  8,38 – Aprovada – 1º lugar;
- Antonio Carlos Santos Silva -  7,35 – Aprovado – 2º lugar;

- Angelica Morgana Araujo Freitas -  7,33 – Aprovada – 3º lugar;
- Luciano Evangelista dos Santos Filho -  6,94 – Aprovado – 4º lugar.

ESTÁGIO CURRICULAR SUPERVISIONADO EM SAÚDE COLETIVA    -  02 vagas  -   40
horas  -  Classe Auxiliar

- Não houve aprovação

ESTÁGIO CURRICULAR SUPERVISIONADO EM ATENÇÃO À SAÚDE DA MULHER I E II
-   02 vagas -   40 horas  -  Classe Auxiliar
- Mayara Santos Montino -  7,10 – Aprovada – 1º lugar.

ESTÁGIO CURRICULAR SUPERVISIONADO EM SAÚDE DA CRIANÇA E DO
ADOLESCENTE I -   04 vagas -   40 horas  -  Classe Auxiliar
- Antônio Carlos de Souza -  7,25 – Aprovado – 1º lugar.

ESTÁGIO CURRICULAR SUPERVISIONADO EM SAÚDE DO ADULTO I (Clínica Cirúrgica)
-   01 vaga -   40 horas  -  Classe Auxiliar
 - Matheus Tannus dos Santos -  7,78 – Aprovado – 1º lugar;
 - Danilo Campos Mascarenhas Lopes -  7,28 – Aprovado – 2º lugar.

MÓDULO TUTORIAL    -  02 vagas  -   40 horas  -  Classe Auxiliar
- Yanne Santos Montino – 7,57 – Aprovada – 1º lugar;
- Emilson Geraldo Vilarino Júnior – 7,28 – Aprovado – 2º lugar;
- Cristiane Maria Benevides Ventura Esteves – 7,06 - Aprovada – 3º lugar;
- Vitor Francisco Souza Pereira – 6,44 – Aprovado – 4º lugar.

PIESC    -  01 vaga  -   40 horas  -  Classe Auxiliar
- Jefferson Meira Pires – 7,51 – Aprovado – 1º lugar;
- Alessandra Santos da Fonseca – 7,39 – Aprovada – 2º lugar;
- Romeu Espindola Lefundes – 7,00 – Aprovado – 3º lugar.

DEPARTAMENTO  DE QUÍMICA E EXATAS -  DQE

MATEMÁTICA  -   01 vaga -   DE  -  Classe Auxiliar
- Adson Martins Meira – 8,24 – Aprovado 1º lugar;
- Roberto Sant'Anna Sacramento – 8,10 – Aprovado – 2º lugar;
- Leonardo Lima de Araújo – 7,35 – Aprovado – 3º lugar;
- Diogo Soares Dórea da Silva – 7,33 – Aprovado – 4º lugar;
- Rogério Vitório de Jesus – 6,87 – Aprovado – 5º lugar.

CIÊNCIAS FARMACÊUTICAS  -   01 vaga -   40 horas -  Classe Auxiliar
- Danyo Maia Lima -  8,81 – Aprovado – 1º lugar;

  Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia - UESB

            Recredenciada pelo Decreto Estadual nº 9.996, de 02.05.2006

             CONSELHO  SUPERIOR  DE ENSINO,  PESQUISA  E  EXTENSÃO - CONSEPE

                        RESOLUÇÃO  CONSEPE  Nº  62/2015*

4

- Jéssica Bomfim de Almeida -  7,41 – Aprovada – 2º lugar;

- Taís Andrade Viana -  7,35 – 3º lugar;

- Katia Virginia Galvao Gomes -  7,26 – Aprovada – 4º lugar;
- Anny Carolinny Tigre Almeida Chaves – 6,07 – Aprovada – 5º lugar.

CAMPUS DE ITAPETINGA

DEPARTAMENTO  DE CIÊNCIAS EXATAS E NATURAIS  -  DCEN

QUÍMICA ANALÍTICA QUALITATIVA, QUÍMICA ANALÍTICA QUANTITATIVA, ANÁLISES
QUÍMICAS AMBIENTAIS, QUÍMICA AMBIENTAL AVANÇADA   -  01 vaga   -  DE  -  Classe
Assistente
- Rodolfo de Melo Magalhães Santana – 7,13 – Aprovado – 1º lugar;
- Danilo Junqueira Leão – 6,67 – Aprovado – 2º lugar;
- Fabiany Cruz Gonzaga – 6,14 – Aprovada – 3º lugar.

GEOLOGIA GERAL, PALEONTOLOGIA, GEOLOGIA, MANEJO DE BACIAS
HIDROGRÁFICAS, GEOLOGIA E PALEONTOLOGIA, SENSORIAMENTO REMOTO E
SISTEMA DE INFORMAÇÕES GEOGRÁFICAS   -  01 vaga   -  DE  -  Classe Auxiliar
- Danilo Silva Ruas -  7,61 – Aprovado – 1º lugar;
- Carolina Gusmão Souza -  7,52 – Aprovada – 2º lugar;
- Letícia Magalhães Fernandes – 6,89 – Aprovada – 3º lugar;
- Wesley Amaral Vieira – 6,55 – Aprovado – 4º lugar.

POLUIÇÃO I, DESENHO TÉCNICO, TOPOGRAFIA GERAL, TOPOGRAFIA E
CARTOGRAFIA, INSTRUMENTAÇÃO APLICADA   -  01 vaga   -  40 horas  -  Classe
Auxiliar
- Melquesedeck Saturnino Cabral Oliveira -  7,15 – Aprovado – 1º lugar;
- Silvana Ferreira Bicalho – 6,77 – Aprovada – 2º lugar;
- Juliana Gomes Pimentel – 5,72 – Aprovada -  3º lugar.

QUÍMICA GERAL E QUÍMICA INORGÂNICA  -  01 vaga   -  40 horas -  Classe Assistente
- Ernani Lacerda de Oliveira Neto -  8,02 – Aprovado – 1º lugar.

Art. 2º -  A presente Resolução entra em vigor a partir da data da sua publicação.
.

Vitória da Conquista, 16 de outubro de 2015.

Paulo Roberto Santos Pinto
Presidente do CONSEPE

  Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia - UESB

            Recredenciada pelo Decreto Estadual nº 9.996, de 02.05.2006

             CONSELHO  SUPERIOR  DE ENSINO,  PESQUISA  E  EXTENSÃO - CONSEPE

                        RESOLUÇÃO  CONSEPE  Nº  62/2015*

5

                                                                                                                                 *Republicada por incorreção.